
Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N°. 004/2017. A Pregoeira da Câmara Municipal 
de Maracanaú-CE -  torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 13 de julho de 2017 às 10:00hs, na sede da 
Comissão de Pregões da Câmara Municipal de Maracanaú, localizada à 
Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° -  Parque Antônio Justa, 
Maracanaú-CE, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto é o Registro de preços visando a aquisição 
de material de limpeza, consumo e expediente, com a finalidade de 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00hs. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 27 DE JUNHO DE 2017 

JORNAL O POVO E DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO)

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010



128 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°119 FORTALEZA, 27 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do ( uru - ClSVALE -  Extrato de Edital de Convocação 
35.2017. Referência: Processo Selelivo 02.2016. Objeto: Convocação do(s) candidato(s): Fernanda Rodrigues Beserra de Meneses - Emprego 
Público: Terapeuta Ocupacional -Classificação: Io. - Prazo: 48 (quarenta e oito) horas a contar da publicação deste extrato de convocação, sob pena 
de desclassificação - Local: Rua Juaei Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia. CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no 
horário dc QBhOOmin às I6h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 23 dc Junho de 20t7. Francisco Eudcs Ferreira Bringel 
-  Diretor Executivo do Cisvale.

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Barro -  Publicação do Resultado da Habilitação. A Comissão dc Licitação da Câmara dc Barro/ 
CE. comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação referente à Tomada de Preços N° 2017.05.23.02, cujo objeto ê a contratação da 
prestação dc serviços dc execução, assessoria e consultoria contábil, junto â Câmara Municipal dc Barro CE, conforme Anexo I. declarando: 
Habilitadas as empresas: J. Consulplon Consultoria e Planejamento SS LTDA-ME. CNPJ N" 01.513.579 0001-59, 2. J .1 Tavares de Sousa 
Contabilidade -  ME, CNPJ N" 22.175.562/0001-09. A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109. inciso l. 
alinea “a" da Lei Federal n" 8.666/93. Barro - CE, 19 de junho de 2017. Solangc Pereira da Silva Queiroz - Presidente da CPL.

sjt tf t if;

Estado do Ceará Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N". 004 2017. A Pregoeiru dtt Câmara Municipal de 
Maraeunaú-CE, toma público paru conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de julho de 2017 às 10:00hs, nu sede da Comissão de 
Pregões da t amara Municipal de Maracanaú, localizada à Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n® -  Parque Antônio Justa. Maracanaú-CE, realizará 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o Registro dc preços visando a aquisição de material de limpeza, consumo e expediente, 
com a finalidade de atender as necessidades da Câmara Municipal de Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às !4:00hs. À Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte. Por meio da Equipe de Pregão, toma público para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N". 22.06.17-01 PP. cujo objeto é a contratação dos serviços de arbitragem, auxiliar de 
arbitragem e mesário de futebol e futsal para a realização do campeonato do Município de Guaraciaba do Norte -CE, A realização está prevista para 
o dia 07 dc Julho dc 2017, às 08h30m. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal dc Guaraciaba do Norte CE -  
Setor de Licitações, nos dias úteis das OShOOmin às I4h00min, sito à Avenida Monsenhor Furtado. n°. 55, Centro, ou acessando o site: http:// 
www.tcm.ce.gov.br/lieitacocs. Guaraciaba do Nortc/CE, 26 dc Junho dc 2017. Adriana Passos dc Lima - Pregoeira Oficial.

sfc s|< sfc »fe sf:

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." 
PP-tll 19062017-CPSMQ. Objeto: aquisição dc material odontológico, destinado ao atendimento do Centro dc Especialidade Odontológica -  CEO 
do Consórcio Público dc Saude da Microrregião Quixadá. conforme especificações e quantidades constantes do Anexo I do edital. Tipo: Menor Preço 
por Lote. A Comissão Especial dc Licitação comunica aos interessados que no dia 10 de julho de 2017, às 11:00 horas, a Comissão Especial de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de propostas de preços c habilitação, para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através 
do fone (88) 3412.1704 das 07:00 às 11:00 horas. À Comissão.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  CÂMARA MUNICIPAL DE CATUNDA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2017-CMC -
A Câmara Municipal de Catunda-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 07 de Julho de 2017, na Sala de Reuniões 
da Comissão de Licitação, Sito à Av. Sete de Setembro, Centro, Catunda-CE, a Proposta de Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão 
Presencial N1’ 01/2017-CMC, cujo Objeto é a Aquisição de Combustível destinado a Câmara Municipal de Catunda-CE. O Edital poderá 
ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h às I4h. Catunda-CE, 27 de Junho de 2017. Romeu 
ihum a de Sousa Feitosa -  Pregoeiro.

a | c  2 fc  i j c  i í :  i j c  s jc  s jc

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL -  PREGÃO PRESENCIAL N"
07.006/2017-PP -  O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que foi realizado Adendo de 
Alteração á Clausula 6.6.3 do Edital do Pregão Presencial N° 07.006/2017-PP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de 
Preços visando Futuros e Eventuais Serviços de locação de contêineres (com translado e instalação) para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do Município de Aracati-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às I2h. Aracati-CE, 26 de Junho de 
2017. Antonio YVellisson Oliveira Cavalcante -  Pregoeiro.

: { c : j c H <  'Jfi ^  : j :

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 17.20.19/PP
-  O Município dc Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 10 de Julho de 2017, às 15h, estará 
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é o Serviço de coffee break. Lanche e Almoço 
completo, pura festivais realizados nos CRAS’s Junto a Secretaria de Trabalho e Assistência Social, e Secretaria de Governo e 
Articulação. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitaeao/por municípios. 
Itapipoca-CE, 26 de Junho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Pregoeiro do Munjcipio de Pacujá comunica aos interessados que no 
próximo dia 10 de Julho de 2017, às OOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N" 2706.01/2017. cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDLR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DL 
PACUJÁ CE. O edital completo eslará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário dc 08h00min às 12h00min no endereço da 
Prefeitura à Rua 22 de SeLembro, n° 325 Centro. Pacujá - CE, 27 de Junho de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

^  ^  ^  ^  ^

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro - Errata de Extrato Contratual. O Município de Cedro/CE, faz saber que o extrato 
anteriormente publicado neste jornal dia 23 de junho de 2017, Concorrência Pública N" 2103.01/2017-01, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de conclusão da Creche Tipo R do Alto de Padeiro, junto a Secretaria de Educação do Município de Cedro/CE. 
Onde lia-se: Extrato do Contrato N° 2206.01/2017-01 e Cedro-CE. 22 de junho de 2017, leia-se agora: Extrato do Contrato N° 2306.01 2017-01 
Codro-CE, 23 de junho de 2017. Cedro-CE. 26 de junho de 2017. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Palhano -  Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n." PP-004/2017 -  SME.
Objeto: aquisição dc brinquedos destinados ao atendimento dos alunos da Rede Municipal de Educação Infantil, deste Município, conforme o termo 
de compromisso n‘’ 201304888. deste edital. Tipo: menor preço por lote . A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 07 de julho 
dc 2017. às 10:30 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes dc proposta de preços c habilitação. Maiores informações 
através do fone (88 3415.1060) das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

3É(>

, i . i . t

Jò
FSC

M ISTO
Pt>oet prtxfcelúo 
a pwllr do fon ta  

iMponaAMli 

FSC C128031



P re f e i tu ra  d e
Fortaleza AVISO  D E  LICITA«; AO  FRACASSADA

PROCESSO: PREGÁO PRESENCIAL N" 007/2017. O RIGEM : INSTTTLIKJ DE PESOS E 
M ED IDAS DE FORTALEZA -  IPEM/FORT. OBJETO: CONSTITUI OBJETO 0A  PRESENTE 
UOTACÃO, A CONTRATAÇÃO DE  EM PRESA  PARA AQ U IS IÇÃO  DE GASES DE  
VERIFICAÇÃO, DE ACO RD O  C O M  A S  ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
PREVISTOS NO  ANEXO I -  TERM O  DE REFERENCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE 
EDITAL. DO TIPO: M ENO R PREÇO. DA FO RM A  DE FORNECIMENTO: INTEGRAL 
C 'A ) Pœgoeiro'a) da CENTRAL DE  LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR toma público para conhecimento tíos licitantes e demais interessados, que 
o(a) PREGÃO  P RESEN C IA L 00 7/ 20 17  -  IPEM /FO RT, foi declarada 
FRACASSADA, f/aiores informações encontram-se à disposição em sua Sede 
situada na Rua do Rosário, N° 77. Centro. Ed.Comte. Vital Rolim -  Sobreloja eTerraço, 
Fortaleza-CE ou através doTelefone: (65) 3 4 5 2 3 4 7 7 1 CLFOR.

Fortaleza-CE, 26 de Junho de 2017. 
Emonuelc dos Santos Lima

,, P r e f e i tu ra  d e
Fortaleza

PREGOEIRO(A) DA CLFOR

AV ISO  DE UCÍTACÃO FRACASSADA PARA 
O S LOTES 01, 02 E 03

PROCESSO: PREGÁO ELETRÔNICO N ' 111/2017. ORIGEM : INSTITUTO DOUTOR 
JOSÉ FROTA -  IJF - GERÊNCIA DE ATIVIDADES AUX:UARES'GEAT. OBJETO: 
CONSTITUI OBJETO DA  PRESENTE LICITAÇÃO O  REGISTRO DE  PREÇOS, PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQ U IS IÇÕ ES DE ARA N D ELAS LUM INAR, LÂMPADAS E 
PLACAS DE GEL PARA U SO  DE A R M A D IL H A S  LU M IN O SAS PARA A CAPTURA DE 
1NSETOS VOADORES NAS UN IDADES D O  INSTITUTO DR. JOSÉ FROTA - IJF, DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I 
TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL, POR U M  PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO  
TIPO: MENOR PREÇO. DA FO RM A DE FORNECIA1ENTO: PARCELADA. 0(A) 
Pregneirofa] da CENTRAL DE  LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - 
CLFOR torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que 
o(a) PREGÁO ELETRÓNICO N" 111/2017 - UF, foi declarada FRACASSADA PARA 
OS LOTES 01. 02 E 03. Maiores informações encontram-se à disposição em sua 
Sede situada na Rua do  Rosário, N* 77, Centro, Ed. Cornte. Vital Rolim -  Sobreloja e 
Terraço, Fortaleza-CE ou através doTelefone: (85 J 345 2.34771 CLFOR.

Fortaleza-CE, 26 de Junho de 2017.
Werbsan Jerónimo de Carvalho

PREGOEIRO(A) P A  CLFOR

P re f e i tu ra  d e
Fortaleza AV ISO  DE  LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO: FREGÀO PRESENCIAL N° 006/2017. O R IGEM : SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO - SME. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA  PRESENTE LO TAÇ ÃO  A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO, PRODUÇÃO, O RG AN IZAÇÃO  E ARBITRAGEM  DA ETÁPA DE 
FO RTALEZA  DO S JO G O S E SC O L A R E S  • 2017, D E  AC O RO O  C O M  A S  
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS N O  ANEXO I -  TERMO DE 
REFERÊNCIA DESTE EDITAL D O  TIPO: M ENO R  PREÇO. REG IM E DE EXECUÇÃO  
INDIRETA: EMPREITADA POR PREÇO G LO BAL  0(A) Piegoeirola) da CENTRAL DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE  FORTALEZA - CLFOR toma público para 
conhecimento dos Licitantes e demais interessados, que diante da manifeste 
desinteresse de participação  das empresas, referente a PREGÃO PRESENCIAL Ne 
006/2016 -  SME. resolve declarar DESERTA e devolver o  processo ao órgão, para 
que sejam adotadas as providências cabíveis. Maiores tnformaçóes encontram-se à 
disposição co s licitantes e demais Interessados em sua Sede situada na Rua do 
Rosário. V* 77, Centro, Fd Comte Vital Rolim -  Sobreloja e Ter'aço. Fortaleza-CE ou

V ILLEN A  CO M ÉRC IO  DE  M ATER IA IS  R E C IC L Á V E IS  
LTDA
Toma publicc que requereu à Superintendência Estadual 
oo Meio Ambiente- SE M ACE a Regularização da Licença 
de Operação pa*a Coleta, transporte, armazenamento e 
tratamento de resíduos sólidos e produtos (Coleta e 
Transporte de Residuos industriais - Exceto C iasses 1 e 
A) . locaii2ada no município de Maracanaú. na Rua 
E rne sto  G urge l do Amara!, n* 45. Jaçanaú, C E P  
61915-085 Foi deierm inado o cum prim ento das 
e x igênc ia s contidas nas Norm as e 'n struçôe s de 
Licenciamento da SEM ACE__________________________

PO STO  DE C O M BU ST ÍV EL  ALTO A LE G R E  
LTDA 14.207.707/0001-88

Torna púbiíco que requereu ã Superintendência Estadual 
da Meio Ambiente - S E M A C E  a Renovação de sua 
Licença de Operação para posto de confcustíve! com 
vaidade de 23/08/2017. no município de Maracanaú/Ce 
ne Rua Pau o Aforso. n52. Bairro Alto R egre -  C EP  
61.922-155.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas

C IT H IL U S  IM O B IL IÁ R IA  LTDA

T orna  púb lico  que  requereu  à  S E U M A  a 

L ic e n ç a  P r é v ia  p a ra  L ic e n c ia m e n to  

Am biental, lo ca lizad a  N a  R u a  Marceiino 

L o p e s,  N s 5 0 0 , C E P :  6 0 .8 3 3 -0 7 5  Bairro 

Sap iranga  M unic íp io  de Fortaleza, Eslado 

do Ceará.

A G U IA  INDUSTRIA E  C O M ÉR C IO  DE M Ó V E IS  
LTDA CNPJ: 04.611.905/0001-59

Torna público que requereu à Superintendência 
E s t a d u a l  do M e io  A m b ie n ie - S E M A C E  a 
Regularização de sua licença (LO - L IC E N Ç A  DE 
O P E R A Ç Ã O ) para (Regularização da licença de 
o p e ra ç ã o  referente  á Fo i d e te rm in a d o  o 
cum prim ento  das e x ig ê n c ia s  co n tid a s  na s  
N o rm a s  e In struções de L icenc iam en to  da 
S E M A C E .

C E R A P E L E S  D ER IV A D O S DE PETRÓLEO  

LTDA- CNPJ: 12.215.216/0001-53

Torna público que requereu da Superintendência 
Estadual do Meio Ambiente S E M A C E  a Licença de 
Instalação (Ampliação), para Posto de Combustível 

Localizado, na Rod BR 222 Km  06- Bairro Tabapuá - 
M un ic íp io  de C a u c a ia  - C e . Foi determ inado o 

cumprimento das exigências contidas nas Normas e 

InsIKiQjes Je Ucmpa-iereo tia SEM ACE_____________

C A R M E L  T A JB A  C O N S T R U T O R A  LTD A

Torna público que requereu ã Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Urbanismc (SEM U RB) de São Gonçaio 

do Amararte a Licença Ambiental para rslorma de hotel 
.localizado na Rua Capitác h a a o  Prata, N^SOO , raifca em 

Sã o  G on ça io  da Am aran te -C EFo ide te rm ín e do  o 
cumprimento d a s  exigências contidas nas Nurmas 

elnsiruções de Licenciamento da SE M U R B  no qual esta 

pubijcacSo e oane  inteonmle.________________________

Estado  do Ceará -  Consórcio Público de Saúde  da M icrorregião de Quixadá - 
A v iso  de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.* PP-0119G62017-CPSMQ.
Objete aquisição de material odontoiógico, destinado ao atendimento do Centra de 
Especialidade Odontokxjica -  C E O  do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
Guixatíá. conforme especificações equantidades constantes dc Anexo I do edital Tipo: 
Menor Preço par Lote. A  Comissão Especial de Licitação comunica aos interessados 
que no dia 10 de julho de 2017. à s 1100 horas a Com issão Especial de Licitaçao. 
estará recebendo os envelopes de p-opostas de proços e habilitação, para a licitação 
do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3412.1704 das 07:00 
â s 11 00 horas. À  Com issão.

ESTADO DO CEARÀ-PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAOUNOA-AVtSODEUCITAÇÃO- 
TOMADA DE PREÇO N* 2017 06.23.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, 
através dn Comissão de Licitação, terna público que fará realizar Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preço sob N* 2017.06 23.01-FG, cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução de obra de construção dos blocos de oficina, depósito, rampa de lavagem e 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos no Município de Nova Olinda -  CE, com data de 
abertura marcada para o dia 13 de Julho de 2017, ás 09 horas, na Sala da Comissão de 
Licitação. Maiores informações podem ser obtidas junto h Comissão de Licitação, em dias 
de expediente normal, ou através do Telefone (88) 3S46-16ES. Nova OSnda -  CE. 26 de 
Junho de 2017. Leonel Castilho Goes de Souza -  Presidente da Comissão de Udtação.

E5TAOO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DC ARARSPE -  AVISO DC JULGAMENTO -  
PREGÃO PRESENCIAL N* 2017.06 08-1. O Pregoeiro Ohaaí da Prefeitura Municipal de 
Araripe, no uso de súas atribuições 'egais, torna público para conhecimento dos 
interessados que conduiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do 
Tipo Presencial, tombado sob o N* 2017.06.08.1, sendo a seguinte empresa vencedora -  
ANA MAP.IA BATISTA DCS SANTOS, vencedora junto aos lotes 1. 2. 3, 4 e 3, por ter 
apresentado os melhores preços na etapa tíe lances verbais. A  empresa vencedora foi 
declarada habilitada aor cumprir integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte Por meio da Equipe de 
Pregão, tema púbico para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial N°. 22.06.17-01 PP. cujo ofcjelo é a contratação dos 
serviços de arbitragem, auxiliar de arbitragem e  m esáro de futebol e futsal pára a 
realização -ác campeonato do Município de Guaraciaba do Norte -CE A  real-zaçãa está 
prevista cara o  dia 07 de Julho de 2017, à s 08h30m. O  Edital completo está á dispc&çáo 
dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte.*CE -  Setor ce 
Licitações, nos dias úteis das OflhOOminâs 14h00mm. sito á Avenida Monsenhor Furtado, 
n*. 55, Ceniro, ou acessando o site: http://toww.tefn ce.gav.brflicitacaes. Guaraciaba do 
Norte/CE. 28 de Junhode 2017. Adriana Passo s d e  Uma - Pregoeira Oficial.____________

Estadc do Ceará -  Câmara Municipal de Maracanaú -  Aviso de Udtação -  P-egào 
Presencial N°. 004*2017. A  Pregoei ra da Câmara Municipal de Maracanaú-CE. torna 
púbiteo para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 13 de julho da 2017 às 
10:00hs. na Sece da Comissão de Pregões da  Câmara Municipal de Maracanaú. 
localizada á Rua Luiz Gonzaga Honóho de Abreu. sfn“-Parque Anlòno Justa, Maracanaú- 
CE, realizará licitação, na modalidade Pregão Presenciei, cujo objeto e  o Regisfo de 
preços visando a aquisição do material de limpeza, consumo e expediente, com a 
finalidade de atender as necessidades da Câmara Wunicipaf dc Maracanaú. tudo coniorme 
especificações conticas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, c qual 
encontra-sodisponível no endereço acima, no horário de 08:0Gh às 14.00hs. A  Pregoara

m  rats



Renovação com Responsabilidade

ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

r

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

A Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE, no uso das suas atribuições, 

CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei 

Federal n° 10.520, de 17/07/2002, no art. 17 do Decreto n° 5.450/2005, de 31/05/2005, e 

art. 21 da Lei 8.666/93, que o Aviso de Edital do Pregão Presencial n° 004/2017, foi 

publicado no rol de entrada da sede da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de 

Maracanaú-CE, em 26 de junho de 2017 e publicado em jornal de grande circulação -  “ O 

POVO” e “DOE (DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO), edição do dia 27 de junho de 2017.

Maracanaú -  CE, 27 de junho de 2017.

Pregoeira da Câmara Municipal de Maracanaú-CE

Rua Luiz Gonzaga Honório de Abreu, s/n° - Parque Antônio Justa CEP: 61903-120 
Maracanaú -  Ceará, Telefone: (85) 3381.1257 /  fax: 3371.2010


